


Botswana’nın Kasane şehrinde 
gerçekleştirilen 18’inci Somut Olmayan 
Kültürel Miras Hükümetlerarası Komite 
toplantısında “Zeytin Yetiştiriciliğiyle İlgili 
Geleneksel Bilgi, Yöntem ve Uygulamalar” 
adlı dosya, UNESCO Acil Koruma Gerektiren 
Somut Olmayan Kültürel Miras Listesine 
kabul edildi.

Türkiye'nin 4 kültürel değerinin daha 
görüşüldüğü toplantıda, Türkiye'nin UNESCO 
Somut Olmayan Kültürel Miras Listelerine 
en çok kültürel değer kaydettiren ülkeler 
sıralamasında ikinciliğe yükseleceği bildirdi. 
Zeytin ağacı doğal güzellikleri, sağlık 

avantajları ve kültürel önemiyle bilinen 
bir bitki olup, zeytin hasadı sadece bir tarım 
faaliyeti değil, aynı zamanda geleneğin 
ve yaşam tarzının bir parçasıdır. Kültürel 
mirasın ve birliğin simgesi; bolluk, bereket, 
şifa sembolü olan zeytin ağacı kendine özgü 
yapısıyla Akdeniz ikliminin güzelliklerini 
yansıtır. Kuraklığa dayanıklı yapısıyla çevreye 
uyum sağlar, toprağı korur ve biyoçeşitliliğe 
katkıda bulunur.

Ödemiş ve çevresindeki başlıca zeytin türleri 
ise yörede bilinen isimleriyle şöyle; çekişte, 
trilya, gülümbe, memecik, eşek zeytini, kekiri 
(yağ). Yağlık zeytinler; çekişte, yağ ağcı.

Zeytin Yetiştiriciliği 
Artık UNESCO Korumasında
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Mücadelenin 
Sanata Yansıması 

Girit Sokağındaki önemli sivil mimari 
örneklerinden biri olan Mütareke 
binası, Mudanya Belediyesi tarafından 
kamulaştırılarak restore edildi ve Gürol 
Sözen Eserleri Müzesi olarak işlevlendirdi; 
müzenin tefriş çalışması bitmek üzere. 10 
Kasım Atatürk’ü Anma Gününde ise bir ön 
açılış ile Gürol Sözen’in Kurtuluş Savaşını 
anlattığı “1919-23 Destan ve Onlar” sergisi tüm 
Mudanyalılar ile buluştu. Mudanya Mütareke 
Meydanında hazırlanan müzik dinletisi 
açılışa eşlik etti. Aynı zamanda Cumhuriyet'in 
100'üncü yaşını kutladığımız sırada gelen 
sergi haberi Mudanya halkı tarafından 
beğeniyle karşılandı.

ÇEKÜL Vakfı kurucularından ve daimi 
destekçilerinden; sanat tarihçisi ve ressam 
Gürol Sözen, “1919-23 Destan ve Onlar” 
sergisiyle Anadolu’da verilen mücadelenin 
izdüşümlerini tuvaline yansıtıyor. Mudanya 
Belediyesi bu restorasyon projesiyle Tarihi 
Kentler Birliği 2021 Koruma Özendirme 
Yarışmasında “Süreklilik Ödülü”ne değer 
görülmüştü. 

Çocuklara 
Ödüllü Kütüphane 

Kartal Belediyesi; çocuklara kitap okumayı 
sevdirmek, kültürel ve sosyal gelişimlerine 
katkıda bulunmak amacıyla hazırladığı Rıfat 
Ilgaz Eğlenceli Çocuk Kütüphanesi projesini 
hayata geçirdi. Kartal Belediyesi, şair ve yazar 
Rıfat Ilgaz’ın adını alan projesiyle 2014 yılında 
Tarihi ve Kültürel Mirası Koruma Proje ve 
Uygulamalarını Özendirme Yarışmasında ödüle 
değer görülmüştü.

Kütüphaneye adını veren, sayısız roman 
ve öykünün yazarı olan Rıfat Ilgaz en çok 
Hababam Sınıfı romanıyla biliniyor.

Restorasyonu tamamlandıktan sonra 
kütüphane olarak işlevlendirilen bina; 
kütüphane ruhuna ve ihtiyaçlarına uyacak 
şekilde tasarlandı, altyapı sorunları giderildi. 
Çalışma, okuma ve atölye salonları olan Rıfat 
Ilgaz Eğlenceli Çocuk Kütüphanesinde çocuklar 
için kaleme alınmış kaynaklar mevcut. Oyun 
ve masal atölyeleri gerçekleştirilen kütüphane 
pazartesi günleri kapalı, kütüphaneye giriş 
ücretsiz.
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Kent arşivi tarihçesi ve bu tarihçenin 
bilinirliği açısından, süreli yayın politikası her 
zaman önemli. Bu doğrultuda çalışmalar 
yürüten Gaziantep Büyükşehir Belediyesi Kent 
Arşivi ve Araştırma Merkezi kentin hafızasını 
ortaya çıkarmak, görünür hâle getirmek 
amacıyla Gaziantep Bellek dergisini hazırladı. 
“Cumhuriyet’in 100’üncü Yılında Gaziantep 
Özel Sayısı” olan ilk sayısı okurla buluştu.

Yılda iki defa yayımlanacak derginin 
ilk sayısında; Gaziantep’teki sözlü tarih 
çalışmalarına yer veriliyor, ilgililere örnek 
oluşturacak detaylı veriler bulunuyor. 
Gaziantep’in kilit yapılarına değinen dergide 
Zincirli Bedesten ve İslahiye-Nurdağı 
Havzasının arkeolojik verileri hakkında 
akademik makaleler bulunuyor. Etimoloji 
çalışmaları ve Cumhuriyet mimarisi de dosya 
konuları arasında.

Gaziantep Bellek 
Dergisi Yayında!

Türkiye’nin İlk 
Sızdırma Göleti

Türkiye’nin ilk Biyolojik Sızdırma Göleti açıldı. 
İzmir Büyükşehir Belediyesi, Küçük Menderes 
Ovasında yaşanan su krizinin çözümüne 
katkı sunmak için 2 bin çiftçiye, 2 bin yağmur 
suyu filtreleme deposunu, teşvik sistemiyle 
ücretsiz dağıtacak. Ova üzerinde yer alan kırsal 
evler, hayvan çiftlikleri ve seraların çatılarına 
düşen yağmur suları, çiftçilerin de desteğiyle 
hasat edilerek kuyular aracılığıyla yer altında 
depolanacak. Yağmur suyu filtreleme deposu 
isteyen çiftçilerin, ilçelerindeki Yerel Hizmetler 
Şube Müdürlüğüne müracaat ederek başvuru 
formunu doldurması gerekiyor.

ÇEKÜL Vakfının yaklaşık 40 yıldır çalışma 
alanlarından biri olan Küçük Menderes Havzası, 
tüm canlılar için sağlıkla geleceğe taşınması 
gereken bir doğal miras alanı. Tarihi Kentler 
Birliğinin ve ÇEKÜL Vakfının bölgedeki 
yerel yönetimlerle yürüttüğü doğa ve kültür 
öncelikli koruma çalışmaları, kırsal mirasın 
korunmasında etkili ve bütüncül yaklaşımların 
gelişmesinde önemli rol oynuyor.   
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Seyhan Belediyesi İmar ve Şehircilik 
Müdürlüğü, KUDEB tarafından 2023’te 
yürütülen çalışmaları kamuoyuyla paylaştı. 
Açıklanan verilere göre 2023 yılında 12 
proje tamamlandı; bu projeler arasında 
sokak sağlıklaştırma, restorasyon, yeniden 
işlevlendirme çalışmaları bulunuyor.

2016 yılında kamulaştırılan ve 2018 yılında 
restore edilen yapı 2023 yılında Prof. Dr. Metin 
Sözen KUDEB Evi olarak kullanıma açıldı. 
Ülkemizde sayılı olan diş hekimliği müzelerine 
de bir katkı yapıldı; Kültür Bakanlığı 
tarafından onaylı “özel müze” statüsündeki 
Prof. Dr. İlter Uzel Tıp ve Diş Hekimliği Müzesi 
ziyaretçilerini kabul etmeye başladı. Yaklaşık 
700 yıllık bir geçmişi olan Musa Bali Konağı, 
sokak sağlıklaştırma kapsamında yeniden 

kent belleğine kazandırıldı. Çırçır Fabrikası 
(Seyhan Sanat Merkezi), Lezzet İstasyonu 
(Eski İstasyon) Restorasyonu, Karikatür Evi 
projelerinin çalışmaları ise sürüyor. 

Restorasyonu 2018 yılında tamamlanan 
Seyhan Belediyesi Yazarlar Evi ayrıca 
Çukurova Sanat Girişimi tarafından kullanılıyor 
ve belediye destekli etkinlikler burada 
gerçekleşiyor.

Girişimin amacı bölgenin sanatının 
gelişmesini, korunması ve tanıtılmasını 
sağlamak; bilimsel çalışmaları teşvik etmek. 
Etkinlik programına ve “Çukurova Okulu” 
başlığındaki eğitim takvimine çevrimiçi 
erişebilir, bilgi alabilirsiniz: https://www.
cukurovasanatgirisimi.com

Seyhan Korumada Kararlı
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Prof. Dr. Necati Demir 
ile Danişmend Hüseyin 
Şahin’in kaleme aldığı 
Danişmedli Devleti, 
Cumhuriyet’in 100’üncü 
yılına özel hazırlanmış 
bir arşiv çalışması. 
Niksar Belediyesi tarafından yayımlanan 
kitap 6 bölümden oluşuyor: Danişmendli 
Devleti ile İlgili Kaynaklar, Danişmendlilerin 
Kökeni, Danişmendli Devleti Coğrafyası, 
Danişmendli Devleti, Danişmendlilerde 
Kültür ve Medeniyet, Danişmendli Devleti 
Sonrası Danişmendliler. 

Danişmendli Devletine dair arşiv taraması, 
Danişmendlilerin tarihçesi, coğrafyası, 
kültürel zenginlikleri; Danişmendli Devleti 
sonrasında halkın durumu hakkında bir 
tahlil yapılıyor. Yoğun bir çalışmanın ürünü 
olan kitap, Anadolu Türk tarihi açısından 
önemli bir kazanım.

Danişmendli 
Devleti

Şişli Belediyesi, 
“Şişli Semt 
Kitapları” dizisiyle 
kültürel miras 
alanında yapılan çalışmalara nitelikli bir 
katkı sağladı. Şişli Semt Kitaplığı tarafından 
yayımlanan 14 kitabın dizi editörlüğünü 
Muzaffer Ayhan Kara üstlendi ve her bir 
semt için farklı yazarlarla çalışıldı. Neredeyse 
yarım asırlık bir ömür yaşamış, kültürel olarak 
İstanbul’un en önemli ve en kalabalık yerleşim 
yerlerinden olan Şişli ilçesi hakkında bir hafıza 
rehberi oluşturdu. 25 mahallesi olan Şişli, 
mahalle bazında ele alınmadı; semt merkezli 
düşünüldü. İlçenin kültürel miras çalışmalarına 
altlık oluşturmak amacıyla başlatılan sözlü 
tarih çalışması hem basılı kitap hem de film 
olarak somutlaştı. Kitaplar ve filmler Şişli’yi, 
Şişli’de yaşayanların ağzından anılarla ve 
efsanelerle anlatarak “yaşayan tarih” yaklaşımını 
destekleyecek şekilde kurgulandı. Kitaplar 
hakkında bilgi almak için: https://www.sisli.bel.tr/
semt-kitaplari

Şişli Semt 
Kitapları 

Yeni Kuşak Köy Enstitülüler Derneği tarafından yayıma hazırlanan ve Antalya 
Büyükşehir Belediyesinin genişletilmiş 3’üncü basımıyla yayımladığı çalışma; 
köy enstitülerinin kuruluş amacı, günümüze yansımaları ve somut getirileri 
hakkında önemli bir kitap. Aksu Köy Enstitüsü, 1940 yılından beri yetiştirdiği 
değerli kişiler ve onların çalışmaları sayesinde her zaman önemli bir merkez 
olmuş. Bu kitap, okurlara Aksu Köy Enstitüsünün tarihsel süreçlerini, eğitimci 
ve öğrencilerini detaylı şekilde aktarıyor. Sözlü tarih çalışmasıyla, enstitüyü 
yaşayan ve yaşatanların dilinden dinleyerek bir nevi o zamanlara yolculuk ediliyor. Yolculuğun son 
durağında ise yapının son durumu hakkında güncel bilgiler veriliyor.

Karanlık Sokak’ta Aydınlanma: Aksu Köy 
Enstitüsü
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Küçükçekmece Kültür Varlıkları 
Envanteri

Zeytin 
Ülkesi 
BalıkesirTürk Arkeoloji ve 

Kültürel Miras Enstitüsü 
tarafından Türkçeye 
çevrilen, aslı Fransızca 
olan Sidon Kral Mezarı 
Kazısı, Türkiye’nin ilk 
arkeologu Osman 
Hamdi Bey tarafından kaleme alındı. Aslında 
Osman Hamdi Bey’in Fenike şehri Sidon 
(Sayda)’da yürütülen kazılar sırasında tuttuğu 
rapor, kitaplaştırılarak okurla buluşturuldu. 
Osmanlı’nın arkeoloji alanında nasıl bir 
aşamaya geldiğini anlamak için önemli bir 
kaynak olan kitap, Sidon Kral Mezarı Kazılarına 
dair detaylı bilgiler sunuyor. Diğer yandan, 
Osmanlı’dan Cumhuriyet’e kadar arkeolojik 
verilerin ve müzeciliğin katmanlarını, gelişimini 
izleyebilmek için bir altlık oluşturuyor. 
Geçmişin birikimini günümüze aktaran, 
kendisi de arkeolojik belge niteliğinde olan 
değerli bir kitap.

Yerel yönetimlerin envanter çalışmalarına bir yenisi daha eklendi. 
Dürdane Kaya’nın hazırladığı taşınmaz kültür varlıklarının tespit çalışması, 
Küçükçekmece Belediyesi kitaplaştırıldı. Kent arşivleri ve kent müzelerinin 
temel altlığını oluşturan kent envanterlerinde il-ilçe bazlı, tescilli, anıtsal, 
endüstriyel, arkeolojik ve sivil mimari yapıları belirleniyor ve tanıtılıyor. 
Küçükçekmece ilçesi bu çalışma sayesinde hem kendi kültürel kimliğini 
kayıt altına aldı hem de kent hafızasına katkıda bulundu. 

Zeytin ve 
zeytinyağının vatanı 
olarak bilinen 
Balıkesir, zeytin 
mirasını yaşatabilmek 
amacıyla Neşe Aksoy Biber ve Berrin 
Bal Onur işbirliğiyle kitaplaştırıldı. 2022 
yılında Balıkesir Tarım Ürünleri Yayınları 
tarafından raflara taşındı. Balıkesir 
ilçelerinde zeytin üretiminin teknik 
olarak nasıl yapıldığı aktarılırken; yörenin 
zeytincileri ve üreticilerine söz verildi, 
zeytin mirası onların dilinden anlatıldı. 
Zeytinle ilgilenen 170 ayrı kişiyle birebir 
görüşülerek kültürel dokuyu ortaya 
çıkarmak, Balıkesir’in eşsiz mirasını daha 
fazla kişiyle buluşturmak hedeflendi. 

Sidon Kral 
Mezarı Kazısı 
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Çorum ilinin hafız-ı kütüblerinden (kütüphanecilerinden) sayılan, halkbilim 
araştırmacısı Hasan Eşref Ertekin’in samimi bir dille kaleme aldığı Bir 
Zamanlar Çorum, Çorum Belediyesinin katkılarıyla okurla buluştu. Kentin 
kültürel ve edebi notlarının, diğer deyişle günlüklerinin kitaplaştırıldığı 
çalışmada Ertekin’in hayatı ve kente dair hatıralar yer alıyor. Hasan Eşref 
Ertekin 1925 yılında, Milli Kütüphaneye atanan ilk hafız-ı kütüb oldu ve modern 
kütüphaneciliğin de kurucusu kabul edildi.  Ayrıca Türk Dil Kurumu sözlükleri 
için çalışmalar yürüttü ve Çorum’un mânilerini derleyip kitaplaştırdı.

Bir Zamanlar Çorum 

Dr. Gülzade Kahveci’nin kaleme aldığı ve Saliha Yadigâr’ın editörlüğünü 
üstlendiği Planlama Sürecinde Orman Fonksiyonları, Türkiye Ormancılar 
Derneğinin tarafından yayımladı. Kitap, özellikle orman planlama ve orman 
ekolojisi hakkında çalışan araştırmacılar için önemli bir kaynak. Kitapta 
Türkiye ormanlarının fonksiyonları ve sınıflandırılması detaylandırılarak; orman 
fonksiyonlarının haritalandırılması ve pratikte kullanılması hususları da ayrıca 
önemseniyor. Planlama Sürecinde Orman Fonksiyonları, ÇEKÜL Bilgi Belge 
Merkezi raflarında okurlarını bekliyor.

Planlama Sürecinde Orman Fonksiyonları 

Araştırmacı yazar Hür Kalyoncu’nun kaleme aldığı Tarih İçinde Safranbolu, 
Safranbolu Belediyesi tarafından yayımlandı. Safranbolu tarihine dair bir 
belge niteliğindeki çalışma; kentin coğrafyası, tarihi yerleşkesi, mimarisi 
ve folkloru hakkında veriler sunuyor, Safranbolu’ya hiç gitmemiş okurları 
meraklandırıyor. UNESCO korumasındaki tarihi bir kentin geçmişini, bugüne 
vararak anlatan kitap, korumaya dair araştırmaların temelini oluşturmayı 
da amaçlıyor. Safranbolu’ya tarihsel bir bütünlük içinde bakabilmek kitap 
sayesinde daha kolay hâle geliyor.

Tarih İçinde Safranbolu
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37 üye belediyeden 76 projenin yer aldığı kataloğa 
TKB web sitesinden erişebilirsiniz. 

www.tarihikentlerbirligi.org

TARİHİ KENTLER BİRLİĞİ 
KÜLTÜREL MİRASI KORUMA ÖZENDİRME 

YARIŞMASI 2022 KATALOĞU 
YAYINLANDI. 


